PAGE

Администрация Манского района
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов

в администрации Манского района и ее структурных подразделениях
21 декабря  2017 г.                                с. Шалинское                                      № 4
Председательствовал: Юрченко С.Н., заместитель главы района – управляющий делами, председатель комиссии
Протокол вела: Шахворостова Елена Сергеевна, ведущий специалист по кадрам отдела правовой и организационной работы администрации Манского района, секретарь комиссии
Присутствовали члены комиссии:

	Коротыч Наталья Николаевна
	Руководитель КУМИ

	Тюхай Сергей Федорович
	Глава Камарчагского сельсовета

	Лишанков Руслан Михайлович
	- председатель Манского районного Совета депутатов (по согласованию)

	Ильенко Таисия Алексеевна
	- председатель Совета ветеранов (по согласованию)

Заседание Комиссии открыл председатель Комиссии Юрченко С.Н.:
Основание для проведения заседания Комиссии представление информации от Главы района о соблюдении муниципальным служащим   требований об урегулировании конфликта интересов.
Утвержденный состав Комиссии 8 человек (Постановление администрации района от 14.07.2017 № 819). Число членов Комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6 человек.  Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.
Состав Комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения. Так как на заседании комиссии рассматриваются материалы о соблюдении требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципального служащего, являющегося членом комиссии, данный муниципальный служащий выведен из состава комиссии.
ПОВЕСТКА:

1. О способе проведения голосования по вопросам.

2. Рассмотрение информации направленной Главой района «о соблюдении муниципальным служащим требований об урегулировании конфликта интересов».
1. СЛУШАЛИ:
В рамках первого вопроса повестки слушали Юрченко С.Н.
Согласно нормам п. 3.25 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Постановлением администрации Манского района (далее - Положение) решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Предлагаю по всем вопросам, рассматриваемым на данном заседании голосовать открыто.

ГОЛОСОВАЛИ:
за     6    против   0     воздержались 0
РЕШИЛИ:
По всем вопросам, рассматриваемым на данном заседании, голосовать открыто.
2. СЛУШАЛИ:
В рамках второго вопроса слушали Юрченко С.Н.: муниципальным служащим на имя Главы района направлено уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов считаю, что факт личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов у муниципального служащего присутствует, меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов муниципальным служащим приняты в полном объеме.
Заслушав мнения членов комиссии и пояснения муниципального служащего, рассмотрев информацию по существу поставленного вопроса, ставится на голосование следующее решение:
- факт личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов у муниципального служащего присутствует, меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов муниципальным служащим приняты в полном объеме.
Голосование: «ЗА» -  6 чел.

    «ПРОТИВ» - 0 чел.
РЕШИЛИ:
1. Факт личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов у муниципального служащего присутствует, меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов муниципальным служащим приняты в полном объеме.
2. Рекомендовать на заседании комиссии на период оценки эффективности и результативности деятельности директора вывести из состава комиссии по установлению стимулирующих выплат и группы  по оплате труда директорам муниципальных учреждений и работникам администрации района, не отнесенным к муниципальным служащим данного муниципального служащего.
Председатель

комиссии                             _______________                                             Юрченко С.Н.
                                                          (подпись)                                                                     (расшифровка подписи)

Секретарь                         ______________                                        Шахворостова  Е.С.
                                                        (подпись)                                                                        (расшифровка подписи)